

2020年11月12日

各位

「Amazon Hub ロッカー」 サツドラ店舗に設置

~Amazon の EC 商品の受け取りが可能に~

サツドラホールディングス株式会社(本社:札幌市東区/代表取締役社長兼 CEO 富山 浩樹)は、アマゾン商品の受け取りが可能なロッカーサービス「Amazon Hub ロッカー」をグループ企業である株式会社サッポロドラッグストアーが運営するサツドラ北 8 条店でサービス開始したことをお知らせいたします。今後は札幌市内・近郊の店舗を中心に順次設置店舗を拡大する予定です。

amazon hub





【「Amazon Hub ロッカー」とは】

Amazon の EC サイトで購入した商品を受け取ることができるロッカーサービスです。どなたでも簡単にご利用いただくことができ、Amazon で商品のご注文時に、配送先としてご希望のロッカーを指定し、配達が完了すると、お客さまに受け取り準備完了の通知メールが送信されます。メールに記載されている受取バーコードをスキャンするとロッカーが開いて商品の受け取りができ、保管期間は3日以内となります。今回設置するロッカーは1台あたり最大で42パッケージの配達が可能です。

【設置の背景】

Eコマース拡大に伴う宅配荷物の増加と、ライフスタイル多様化による宅配の営業時間内に荷物を受け取れないケースの増加など、宅配便の再配達による社会的な損失が課題となっています。このような状況のなか、お客さまの「利便性向上」と近隣にお住まいの皆さまにご利用いただくことによる「地域社会貢献」の観点から、「Amazon Hub ロッカー」の設置を決定いたしました。

【サービス概要】

ご利用時間:店舗の営業時間に準じます

設置予定店舗:サツドラ北8条店

※設置店舗の詳細については

専用ホームページ https://www.amazon.co.jp/hub からご確認いただけます。

※当社における設置台数は各店舗 1 台です。

<本件に関するお問い合わせ先>

サツドラホールディングス株式会社 社長直轄グループ 組織活性・広報チーム 佐々木/田村 TEL 011-788-5166 (代表)